MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 20, DE 27 DE MARÇO DE 2023

Resultado Preliminar do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD –
1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) da área de Linguís ca/FAIND

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando

o Edital de Abertura CCS n.º 02/2023 que rege o Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor(a)

Subs tuto(a)  da UFGD (PSSPS-2023.1)  e  o  que consta no  Processo Administra vo n.º  23005.004107/2023-87,

RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar da Prova Didá ca e da Prova de Títulos do  PSSPS-

2023.1/UFGD – 1ª Etapa, da área de Linguís ca/FAIND.

2. ABRIR prazo para interposição de recurso, das 12 horas às 21 horas do dia 27 de março de 2023, em formulário

próprio disponível na Área do Candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a Área do Candidato em h ps://selecao.ufgd.edu.br/;

b) clicar em PSSPS-2023.1 - Processo Sele vo Simplificado Professor Subs tuto; e

c) Ir em “Recurso” (canto esquerdo da tela) clicar no botão “Novo Recurso”, fundamentar e anexar documentos

(caso julgue necessário);

d) clicar em "Salvar" e finalizar clicando em “Enviar” na barra superior do canto direito.

2.1. É obrigatório o clique no botão “Enviar”, para perfeita submissão da solicitação no sistema.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhados com as

orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 1 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 20, DE 27 DE MARÇO DE 2023

Resultado Preliminar do Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD –
1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) da área de Linguís ca/FAIND

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA: LINGUÍSTICA – FAIND

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE
FINAL

2023170000124 ROSSANDRA CABREIRA 9,08 5,60 14,68

2023170000035 MARLENE BALBUENO DE OLIVEIRA ORTEGA AUSENTE

Processo Sele vo Simplificado para Professor Subs tuto da UFGD – Página 2 de 7